

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Pregão Eletrônico Nº 00013/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.411.895/0001-45 - VILLARD COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	1	R\$ 1.994,3100	R\$ 1.994,3100

Marca: KAWASHIMA
Fabricante: KAWASHIMA
Modelo / Versão: ED-52II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE SOLO PARA USO AGROPECUÁRIO, COM BROCA DE AÇO DE 200MM E EXTENSOR DE LANÇA DE 25 CM.POTÊNCIA APROXIMADA DE 0,8 KW, MOTOR À COMBUSTÃO, COM 27 A 27, 5 CILINDRADAS E PESO APROXIMADO DE 5KG SEM A BROCA. COM FREIO DE BROCA E CABO MULTIFUNCIONAL. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO

11 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	Unidade	2	R\$ 1.179,9900	R\$ 2.359,9800
--------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: KAWASHIMA
Fabricante: KAWASHIMA
Modelo / Versão: KWS6118

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA MANUAL PARA AGROPECUÁRIA COMPLETA POTÊNCIA (KW) ENTRE 3,4 E 4,8; CILINDRADA (CM³) ENTRE 59 E 72; PESO (KG), ENTRE 6 E 7,5; CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L), APROXIMADA DE 0,7; SABRE (CM) ENTRE 40 E 75; CORRENTE CONFORME O SABRE; REFERÊNCIA: STHIL MS 362 C-M; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO

Total do Fornecedor: R\$ 4.354,2900

07.817.107/0001-76 - MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 GRADE ARADORA	Unidade	1	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,0000

Marca: BALDAN
Fabricante: BALDAN
Modelo / Versão: ASTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO SUBSOLADOR TUBULAR HIDRÁULICO Nº DE HASTES: 5; ENGATE DE 3 PONTOS; COM RODA DE CONTROLE DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL E RESPECTIVO LIMPADOR; HASTES COM BICOS REVERSÍVEIS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ALTOS IMPACTOS; COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DAS HASTES DE 310MM; LARGURA DE TRABALHO, APROXIMADAMENTE, DE 1240MM E PESO, APROXIMADO DE 450 KG.; PARA USO EM TRATOR DE 75 A 78CV. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.

8 GRADE NIVELADORA	UNIDADE	1	R\$ 7.900,0000	R\$ 7.900,0000
--------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BALDAN
Fabricante: BALDAN
Modelo / Versão: HI 24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS 24 UN, LARGURA CORTE ACIMADE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE MÉDIA DE 1000 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PNEUS PARA TRANSPORTE/COMPATÍVEL COM TRATORES DE

13 TRATOR	Unidade	1	R\$ 116.900,0000	R\$ 116.900,0000
-----------	---------	---	------------------	------------------

Marca: NEW HOLLAND
Fabricante: NEW HOLLAND
Modelo / Versão: TL 75

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA: FABRICAÇÃO NACIONAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM PERÍMETRO MÁXIMO DE DISTÂNCIA DE 200 KM DO CAMPUS ; COM ENTREGA TÉCNICA E TREINAMENTO COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO; MANUTENÇÃO DE ROTINA NO CAMPUS; POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE 75 E 78 CV; TIPO PLATAFORMADO; MOTOR COM POTÊNCIA NA TDP - CV (KW) ENTRE 62 E 67 ; TORQUE MÁXIMO NO MOTOR @ MÍNIMA DE 1400 RPM ; ROTAÇÃO NOMINAL DO MOTOR - RPM MÍNIMA DE 2200; RESERVA DE TORQUE ACIMA DE 14%; MOTOR: COM 4 CILINDROS; CILINDRADA ACIMA DE 3.300 CM³; ASPIRAÇÃO NATURAL OU TURBOALIMENTADA; COMBUSTÍVEL DIESEL; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: A ÓLEO OU ÁGUA; TRACÇÃO 4X4; SISTEMA ELÉTRICO COM ALTERNADOR A; TENSÃO - V 12, BATERIA - ACIMA DE AH 95; EMBREAGEM MECÂNICA/SINCRONIZADA OU SECA/MECÂNICA, MATERIAL DO DISCO: CERAMÉTICO OU ORGÂNICO, DIÂMETRO(TRANSMISSÃO / TDP) - MM MÍNIMO DE 254; TRANSMISSÃO SINCRONIZADA MÍNIMA DE 9X3 SINCR/ CM (LATERAL); RODADOS COM DIANTEIRO 12.4-24 R1 E TRASEIRO 18.4-30 R1; TOMADA DE POTÊNCIA TIPO INDEPENDENTE; ROTAÇÃO NOMINAL DA TDPI (MOTOR @ 1900 RPM) MÍNIMA DE 540 E PREFERENCIALMENTE COM MODO ECONÔMICO; SISTEMA DE DIREÇÃO TIPO HIDROSTÁTICA; SISTEMA HIDRÁULICO COM LEVANTE DE TRÊS PONTOS, CONTROLES MECÂNICO, Demais informações em observações e Termo de Referên

15 CARRETA	Unidade	1	R\$ 15.600,0000	R\$ 15.600,0000
------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: TRITON
Fabricante: TRITON
Modelo / Versão: TR 902

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE HIDRÁULICA. CAPACIDADE MÍNIMA 5.000 KG. SISTEMA DE BASCULHAMENTO ATRAVÉS DE CILINDRO HIDRÁULICO E SISTEMA DE DESARME E REARME ATRAVÉS DE TRAVA DE SEGURANÇA; RODEIRO DUPLO COM PNEU 650X16; ASSOALHO FEITO EM CHAPA LISA; ESTRUTURA CONSTRUÍDA POR VIGAS TUBULARES RESISTENTES; SISTEMA DE MONTAGEM DAS TAMPAS LATERAIS, FRONTAIS E TRASEIRAS ATRAVÉS DE TRAVAS QUE PERMITEM O AJUSTE DE TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE; CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 5 TONELADAS; COMPRIMENTO TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 4500; LARGURA TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 1650; ALTURA TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 2000. BITOLA COM RODEIRO DUPLO DE (MM)1600; ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICO COM ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45º; PESO APROXIMADO (KG) 1000; PARA TRATOR DE 75 A 78 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 145.200,0000

10.323.511/0001-06 - PEGASUS COMERCIO DE MAQUINAS, INSUMOS AGRICOLAS E SERVI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 SULCADOR	UNIDADE	1	R\$ 3.428,0000	R\$ 3.428,0000

Marca: DMB
Fabricante: DMB
Modelo / Versão: Sulcador Bico de Pató

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR BICO DE PATO DE 3 LINHAS COM ESPAÇAMENTO REGULÁVEL; PARA USO EM TRATOR DE 75 A 78 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.

7 CARRETA	Unidade	1	R\$ 14.990,0000	R\$ 14.990,0000
-----------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: Asus
Fabricante: Asus
Modelo / Versão: ATHOS 5000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE HIDRÁULICA. CAPACIDADE MÍNIMA 5.000 KG. SISTEMA DE BASCULHAMENTO ATRAVÉS DE CILINDRO HIDRÁULICO E SISTEMA DE DESARME E REARME ATRAVÉS DE TRAVA DE SEGURANÇA; RODEIRO DUPLO COM PNEU 650X16; ASSOALHO FEITO EM CHAPA LISA; ESTRUTURA CONSTRUÍDA POR VIGAS TUBULARES RESISTENTES; SISTEMA DE MONTAGEM DAS TAMPAS LATERAIS, FRONTAIS E TRASEIRAS ATRAVÉS DE TRAVAS QUE PERMITEM O AJUSTE DE TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE; CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 5 TONELADAS; COMPRIMENTO TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 4500; LARGURA TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 1650; ALTURA TOTAL (MM), APROXIMADAMENTE, DE 2000. BITOLA COM RODEIRO DUPLO DE (MM)1600; ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICO COM ÂNGULO DE BASCULANTE MÍNIMO DE 45º; PESO APROXIMADO (KG) 1000; PARA TRATOR DE 75 A 78 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 18.418,0000

12.396.639/0001-17 - NEGOCIOS ON LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	1	R\$ 15.764,6900	R\$ 15.764,6900
Marca: toyama				
Fabricante: toyama				
Modelo / Versão: tdwt800e				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROTRATOR COM ENXADA ROTATIVA E ASSENTO. GARANTIA MÍNIMA: 6 MESES. COMBUSTÍVEL: DIESEL; NÚMERO DE CILINDROS: 1 MARCHAS: MÍNIMO DE 6 A FRENTE E 2 A RÉ; TRANSMISSÃO: INDEPENDENTE; SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICO; PNEUS: MÍNIMO DE 6.00X12; POTÊNCIA MÁXIMA: 12 A 18 HP; VÃO LIVRE DO SOLO (MM): MÍNIMO DE 180; ENXADA ROTATIVA COM MÍNIMO DE 80 CM LARGURA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MÁXIMO A 200KM DO CAMPUS; ITENS BÁSICOS: FAROL, CHAVE DE RODAS E MANUAL TÉCNICO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
Total do Fornecedor:				R\$ 15.764,6900
14.971.298/0001-91 - EQUILIBRIO IMPLEMENTOS AGRICOLA LTDA-ME				
9 ARADO	UNIDADE	1	R\$ 10.893,6300	R\$ 10.893,6300
Marca: LAVRALE				
Fabricante: LAVRALE				
Modelo / Versão: AR3X28`TM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 28 POL				
Total do Fornecedor:				R\$ 10.893,6300
15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA				
10 ROÇADEIRA MANUAL	Unidade	2	R\$ 1.194,9700	R\$ 2.389,9400
Marca: Toyama TBC63				
Fabricante: Toyama				
Modelo / Versão: Toyama				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL POTÊNCIA (KW/CV) ENTRE 2.0/2.7 E 2.2/3.0; ROTAÇÃO LENTA/MÁXIMA (RPM) 2.800/12.300, APROXIMADAMENTE; CILINDRADA (CM³) APROXIMADA DE 40,2; PESO (KG), APROXIMADO DE 7 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L), APROXIMADA DE 0,7 REFERENCIA: STHIL FS 380; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
12 PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	Unidade	1	R\$ 1.394,9300	R\$ 1.394,9300
Marca: Toyama TMD57BU				
Fabricante: Toyama				
Modelo / Versão: Toyama				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATOMIZADOR PARA USO AGRÍCOLA PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO. PESO MÁXIMO DA MAQUINA VAZIA: 11 A 13 KG, CILINDRADA: 56 A 65 CM3, POTÊNCIA: 2,5 A 4,5 KW, DISTÂNCIA DE PULVERIZAÇÃO HORIZONTAL: 10 A 18 M, VOLUME DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL: 1,5 A 2 LITROS, VELOCIDADE DE AR: 90 A 120 M/S, VOLUME DE AR: 600 A 1.300 M³/H, CAPACIDADE DO TANQUE: 11 A 15 LITROS. MOTOR: TIPO 2 TEMPOS, GASOLINA, REFRIGERADO A AR, COM IGNIÇÃO ELETRÔNICA E PARTIDA RETRÁTIL. REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS STHIL SR 450 OU HUSQVARNA.; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
17 PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	Unidade	2	R\$ 1.394,9300	R\$ 2.789,8600
Marca: Toyama TMD57BU				
Fabricante: Toyama				
Modelo / Versão: Toyama				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATOMIZADOR PARA USO AGRÍCOLA PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO. PESO MÁXIMO DA MAQUINA VAZIA: 11 A 13 KG, CILINDRADA: 56 A 65 CM3, POTÊNCIA: 2,5 A 4,5 KW, DISTÂNCIA DE PULVERIZAÇÃO HORIZONTAL: 10 A 18 M, VOLUME DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL: 1,5 A 2 LITROS, VELOCIDADE DE AR: 90 A 120 M/S, VOLUME DE AR: 600 A 1.300 M³/H, CAPACIDADE DO TANQUE: 11 A 15 LITROS. MOTOR: TIPO 2 TEMPOS, GASOLINA, REFRIGERADO A AR, COM IGNIÇÃO ELETRÔNICA E PARTIDA RETRÁTIL. REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS STHIL SR 450 OU HUSQVARNA.; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
Total do Fornecedor:				R\$ 6.574,7300
19.138.457/0001-95 - ALGOR METALURGICA LTDA				
1 ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	1	R\$ 6.700,0000	R\$ 6.700,0000
Marca: ALGOR				
Fabricante: ALGOR				
Modelo / Versão: ARA 1700				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA HIDRÁULICA CENTRAL E LATERAL ACOPLAMENTO DE 3 PONTOS AO TRATOR; LARGURA DE CORTE DE 1700 MM, COM 2 FACAS; CAIXA MULTIPLICADORA LUBRIFICADA EM BANHO DE ÓLEO, COM ENGENHAGENS DE DENTES HELICOIDAIS E SISTEMA DE GIRO LIVRE; CORREIAS QUE FAZEM A TRANSMISSÃO DA CAIXA PARA AS FACAS; COM CAIXA DAS FACAS COM PROTEÇÃO NAS LATERAIS E TRASEIRA; SAPATAS LATERAIS COM CHAPAS SUBSTITUÍVEIS E REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE ALÉM DE PROTETOR TRASEIRO ; RODA TRASEIRA PARA PERMITIR MAIOR ESTABILIDADE E NIVELAMENTO. COMPRIMENTO DO EIXO CARDAN: 700 MM A 800 MM; PESO APROXIMADO: 500 KG; POTÊNCIA DO TRATOR: 75 A 78CV.GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO				
Total do Fornecedor:				R\$ 6.700,0000
20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI				
16 ROÇADEIRA MANUAL	Unidade	2	R\$ 1.738,8900	R\$ 3.477,7800
Marca: Toyama				
Fabricante: Toyama				
Modelo / Versão: TBC-63				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL POTÊNCIA (KW/CV) ENTRE 2.0/2.7 E 2.2/3.0; ROTAÇÃO LENTA/MÁXIMA (RPM) 2.800/12.300, APROXIMADAMENTE; CILINDRADA (CM³) APROXIMADA DE 40,2; PESO (KG), APROXIMADO DE 7 CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L), APROXIMADA DE 0,7 REFERENCIA: STHIL FS 380; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
Total do Fornecedor:				R\$ 3.477,7800
21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA				
14 SULCADOR	UNIDADE	1	R\$ 4.515,9600	R\$ 4.515,9600
Marca: DMB				
Fabricante: DMB				
Modelo / Versão: 3 linhas				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ULCADOR BICO DE PATO DE 3 LINHAS COM ESPAÇAMENTO REGULÁVEL; PARA USO EM TRATOR DE 75 A 78 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
Total do Fornecedor:				R\$ 4.515,9600
22.825.872/0001-21 - AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI				
6 CARRETA	UNIDADE	1	R\$ 27.100,0000	R\$ 27.100,0000
Marca: FIAGRO				
Fabricante: FIAGRO				
Modelo / Versão: TANQUE 4.500				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE COM KIT CONTRA INCÊNDIO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.500 LITROS PESO APROXIMADO DE 1500KG; LARGURA COM PNEUS APROXIMADA DE 2000 MM; ROTAÇÃO DO EIXO CARDAN DE 540 RPM; 4 PNEUS RODADOS SIMPLES DE 1000 X 20 RTD; COM REVESTIMENTO INTERNO ANTICORROSIVO; SAÍDA DE 11/2 POR GRAVIDADE; AGULHA NO NÍVEL; BICOS ESPALHADORES RETO, CURVO E REGADOR(3 BICOS); COM BOMBA DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 3 . GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS E QUEBRAS DO EQUIPAMENTO E PEÇAS. MANUAL TÉCNICO DO PRODUTO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
Total do Fornecedor:				R\$ 27.100,0000
Valor Global da Ata:				R\$ 242.999,0800

